
 
 

1 

 

 

 RESOLUCIÓN  
 

Vista la Ordenanza Reguladora de la Concesión de Subvenciones en Régimen de 

Concurrencia Competitiva a Entidades sin Ánimo de Lucro, aprobada por el Pleno en fecha 29 de 

noviembre de 2012, y publicada en el B.O.P. nº 35, de fecha 20 de febrero de 2013. 

 

Teniendo presente la Convocatoria de Subvenciones del Ayuntamiento de Málaga, en la 

Línea de actuación   N.º 7 (JUNTAS DE DISTRITO), aprobada por la Junta de Gobierno Local en 

sesión ordinaria celebrada el 15 de diciembre de 2023 y publicada en el B.O.P. de fecha 11 de 

enero de 2024. 

 

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva emitida por el órgano instructor del 

procedimiento, debidamente expuesto en el Tablón de Edictos Electrónico el 21 de mayo de 2024 

por un plazo de 10 días hábiles, para aceptar, renunciar o reformular. 

 

Considerando que la concesión de subvenciones en el ámbito de esta convocatoria aparece 

recogida en el Plan Estratégico de Subvenciones de 2024 del Ayuntamiento de Málaga. 

 

En virtud del artículo 14.3 de la Convocatoria de Subvenciones, en el que se indica que 

corresponde la competencia para la resolución del procedimiento de subvenciones de las 

Áreas/Distritos a los/as Tenientes de Alcalde Delegados/as, Concejales/as Delegados/as y los/as 

Concejales/as de las Juntas Municipales de Distrito correspondientes, 

 

 

R E S U E L V O  

 

• EXCLUIR de la Convocatoria 5 proyectos presentados por las distintas entidades, 

relacionados a continuación y por los siguientes motivos: 

 

A) Entidades excluidas por no cumplir diferentes requisitos establecidos en 

la presente Convocatoria: 
 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO Motivo Exclusión 

Altamar Educación y 

Familia  
 

G29397593 

PEQUEÑOS REPORTEROS Y REPORTERAS 
DE LA TRINIDAD Y EL PERCHEL 
 

Sede social en distrito 4 (Art.6, 

Línea 7, 1º párrafo de la 

convocatoria. 

 

Asociación Nada es 

Imposible  
 

G93437374 

CHOCOLATADA BENÉFICA PARA LOS MÁS 
NECESITADOS DEL DISTRITO CENTRO DE 
MÁLAGA 
 

Sede social en distrito 8 (Art.6, 

Línea 7, 1º párrafo de la 

convocatoria. 

 

Asociación Vida 

Independiente  
 

G93149275 

TEJIDO ASOCIATIVO Y DIVERSIDAD EN EL 
DISTRITO CENTRO 2024.  

Proyecto presentado dos veces 

(duplicada la presentación)  

 

Jomad G29397593 TALLER DE PREVENCIÓN DE RECAÍDAS Según informe de la Comisión de 

Subvenciones: Art.5.w) de las 

Bases de Convocatoria “Los 

proyectos que contengan 

actividades que ya estén incluidas 

en otros proyectos presentados a 

esta convocatoria…” 

 

Asociación Tercera Edad 

Barrio de la Victoria. 

 

G29898616 TALLERES FORMATIVOS, VIAJES Y 
COMIDAS SOCIALES 

Según informe de la Comisión de 

Subvenciones: Art.5.w) de las 

Bases de Convocatoria “Los 

proyectos que contengan 

actividades que ya estén incluidas 

en otros proyectos presentados a 

esta convocatoria…” 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

14
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
8/

06
/2

02
4 

14
:2

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2024/1

N. Orden: 2024/8659

F. Incorporación: 18/06/2024 14:20

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
TZ5Z4JZL3LMNFGHPK8LKMN2LF en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

2 

 

 

 Asociación Mahatma por 

las industrias creativas y la 

igualdad de género. 

G93530210 TALLERES DE ARQUITECTURA PARA 

ADOLESCENTES: LA CIUDAD INTELIGENTE 
Según informe de la Comisión de 

Subvenciones: Art.5.w) de las 

Bases de Convocatoria “Los 

proyectos que contengan 

actividades que ya estén incluidas 

en otros proyectos presentados a 

esta convocatoria…” 

 

 

 

 

B) Entidades que no han alcanzado la puntuación necesaria para ser beneficiarias:  

 

ENTIDAD CIF PROYECTO VALOR 

Asociación Escuela de Cante y 

Copla Miguel de los Reyes 

G67944348 Celebraciones del Distrito: Inmersión en nuestras 

tradiciones. 

33,5 

 

 

Que las siguientes entidades se proponen como beneficiarias de las Subvenciones para el 

ejercicio 2024 de la Línea de actuación 7 de  JUNTA DISTRITO Nº 1, CENTRO, 

considerando los informes solicitados de oficio a los distintos organismos según el Art. 

4.e) de la Ordenanza y teniendo en cuenta que cumplen con todos los requisitos 

establecidos en la Ordenanza Reguladora de Subvenciones. 

 

 

A. Federaciones, Agrupaciones y Uniones de Asociaciones 

 
 

ENTIDAD CIF PROYECTO VALOR 

Cantidad 

Económica 

Propuesta 

 
Unión de Consumidores de Málaga 

 
G29180106 

Juega con Conciencia. Enriquece tu 

Distrito 

94,5 915,51€ 

Sociedad Federada de Sordos de Málaga G29046521 Curso de Lengua de Signos para 

Hipoacúsicos y Familiares del Distrito 
Centro 

63,5 1.111,38€ 

Sociedad Federada de Sordos de Málaga G29046521 IV Encuentro Infantil de niños/as sordos y 

oyentes del Distrito Centro 
72,5 1.123,20€ 

Federación Malagueña de Peñas V29107117 Femarte 53,5 1.548,87€ 

Federación Malagueña de Peñas V29107117 Festejos Populares del Distrito 2024 40,5 1.343,35€ 

Unión de Consumidores Amas de Casa Sta. 

Mª de la Victoria.  

G29077310 Muévete de Forma Sostenible y Saludable 71,5 850,71€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

14
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
8/

06
/2

02
4 

14
:2

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
TZ5Z4JZL3LMNFGHPK8LKMN2LF en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

3 

 

 

 B)  Asociaciones y entidades  
 

ENTIDAD CIF PROYECTO VALOR 

Cantidad 

Económica 

Propuesta 

Asociación de Vecinos Colina Toquero G29233939 Desarrollo Cultural y Deportivo 75,4 1793,81 € 

Asociación de Vecinos Colina Toquero G29233939 Fiestas Populares 77,6 1514,16 € 

Asociación de Vecinos Victoriana de 

Capuchinos y de La Fuente 

G93200905 Cultura y Tradiciones 2024 94,5 1.186,95 € 

Piadosa Congregación en Honor de 

Ciriaco y Paula, Santos Patronos de la 

Ciudad de Málaga 

R2900469D Taller y Manualidades y Arte Floral 92,4 854,22 € 

Asociación calle Andrés Pérez G93291110 Eventos y Decoración de Navidad en 

Andrés Pérez 2024 

95,5 3.980,31 € 

Asociación calle Andrés Pérez G93291110 Puesta en Valor del Entorno de Andrés 

Pérez 2024 

61,5 2.442,46 € 

Asociación de Pacientes Anti 

coagulados y Coronarios de Málaga 

A.P.A.M. 

G29821774 Ciclo de Talleres “Toma el Control de 

tu Vida VI” 

72,6 1.095,39 € 

Asociación  MAHATMA por las 

Industrias Creativas y la Igualdad de 

Género 

G93530210 Talleres de Arquitectura Infantil: La 

Ciudad Ideal 

40,5 883,38 € 

Asociación de Vecinos Victoriana de 

Capuchinos y de La Fuente 

G93200905 Talleres Victoriana de Capuchinos 

2024 

95,5 946,74 € 

Asociación Jubilados y Pensionistas 

Los Claveles 

G92103530 Actividades Culturales y de Ocio 94,2 944,36 € 

Asociación de Mujeres Profesionales y 

Empresarias de Málaga 

G29892031 Encuéntrame en el Centro 60,5 1.761,23 € 

 

Asociación Aires del Perchel  

 

G93041630 

 

Talleres Perchel 2024 

89,5 953,72 € 

 

Asociación Malagueña de Espina 

Bífida  

 

 G29058435 

 

Inserción Laboral Inclusiva para 

Jóvenes 

91,5 1.085,15 € 

 

Peña Recreativa Trinitaria y Escuela de 

Arte Flamenco  

 

 G29183944 

 

Actividades Socioculturales Peña 

Trinitaria 

77,5 1.529.45 € 

Asociación Ada Lovelace  

G93351567 

 

Seguratic: Buenas Prácticas en el Uso 

de las Tecnologías 

89,5 749,35 € 

 

Asociación Andaluza de Síndrome de 

Sjögren  

 

G93100014 

 

Para que Tú me Entiendas, X Edición 

 

88,5 

 

607,13€ 

 

Asociación Malagueña de Espina 

Bífida  

 

 G29058435 

 

Compartiendo Somos Más y Mejores 

 

78,5 

 

923,11€ 

 

Asociación Centro Histórico de Málaga 

Centro Comercial Abierto  

 

 G29782950 

 

#CentroHistóricoMálaga2024 

 

94,5 

 

1.706,54€ 

 

Asociación de Vecinos el Perchel  

 

 G92605807 

Conservación de las Tradiciones 

Culturales y Gastronómicas del Perchel, 

Potaje Perchelero 2024 

 

92,5 

 

1.517,85€ 

 

Asociación Agentes Dinamizadores de 

Limasa  

 

 G93314888 

 

Dinamizadores en Acción 2024 

 

54,5 

 

932,77€ 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

14
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
8/

06
/2

02
4 

14
:2

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
TZ5Z4JZL3LMNFGHPK8LKMN2LF en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

4 

 

 

  

Asociación Agentes Dinamizadores de 

Limasa  

 

G93314888 

 

Recicla 3 

 

61,5 

 

1.296,00€ 

 

Asociación Andaluza de Síndrome 

Sjögren  

 

G93100014 

 

Taller de Manualidades "Me Encanta, 

Enséñame". 

 

91,5 

 

755,22€ 

 

Real Archicofradía de María Santísima 

de Araceli  

 

 R2900499A 

 

Talleres Floral y Actividades de 

Convivencia 

 

86,5 

 

1.670,51 

 

Asociación de Pacientes de 

Fibromialgia y Síndrome de Fatiga 

crónica de Málaga Apafima  

 

 G92064997 

 

Hilando y Uniendo Personas y Entorno 

 

84,5 

 

 

 

1.628,22€ 

 

Asociación Cultural y Recreativa 

Cortijo la Duquesa 

 

 G29214665 

 

Octubre Cultural 2024 

 

58,5 

 

1.600,62€ 

Asociación Madres y Padres de 

Alumnos Atenea del CEIP San José de 

Calasanz 

 

  

 

san josé de calasanz de málaga  

 

 G29775665 

 

Nuestro Huerto 

 

87,5 

 

1.033,85€ 

 

Asociación Madres y Padres de 

Alumnos Atenea del CEIP San José de 

Calasanz de Málaga  

 

G29775665 

 

Comunidad de Aprendizaje: 

Cuentacuentos 

 

90,5 

 

1.379,08€ 

 

Asociación Pro Tradiciones 

Malagueñas la Coracha  

 

 G29068079 

 

Talleres Culturales y Festejos Populares 

2024 

 

91,5 

 

3.175,20€ 

 

Asociación Escuela de Cante y Copla 

Miguel de los Reyes 

 

 G67944348 

 

Talleres de Formación para los 

Ciudadanos/as del Distrito 

 

78,5 

 

2.742,78€ 

 

Asociación Mayores con Iniciativa  

 

 G93268795 

 

Innovación Cultural y Social,  

Envejecimiento Activo 

 

91,5 

 

690,09€ 

 

Asociación Fantasía en Lagunillas  

 

G92797893 

 

Integrarte (infancia Cruz Verde) 

 

93,5 

 

754,15€ 

Asociación de madres y padres Toquero 

20 del alumnado del Colegio Cardenal 

Herrera Oria  

 

 G29691862 

 

Como me Siento 

 

 

 

93,5 

 

714,46€ 

Asociación de madres y padres Toquero 

20 del alumnado del Colegio Cardenal 

Herrera Oria 

 

 G29691862 

 

Este es mi barrio: Centro Histórico 

 

 

93,5 

 

754,15€ 

Asociación de madres y padres de 

alumnado Capuchinos del Centro 

Docente Privado Divina Pastora 

 

G29512860 

 

Emociónate: Relájate y Respira 

 

 

90,5 

 

730,91€ 

Asociación de madres y padres de 

alumnado Capuchinos del Centro 

Docente Privado Divina Pastora 

 

G29512860 

 

Conociendo tu Distrito 

 

 

 

93,5 

 

714,46€ 

 

Asociación El Gracia en Relación  

 

 G93409787 

 

Naturaleza y Escuela en el centro de 

Málaga 

 

74,5 

 

2.597,54€ 

 

Asociación El Gracia en Relación 

 

 G93409787 

 

La Escuela que queremos 

 

64,5 

 

2.209,85€ 

 

Asociación Fieles Futur Confrat Culto 

Proc je  

 

G92936707 

 

Taller de realización de Belenes 

Policromados y Entelados 

 

82,5 

 

1.900,38€ 

 

Asociación Fieles Futur Confrat Culto 

Proc je 

 

G92936707 

 

Taller de Confección, Diseño y 

Reciclaje 

 

65,5 

 

2.521,66€ 

 

Asociación Peña Perchelera  

 

G29041126 

 

Actividades Asociativas y de 

Convivencia 2024 

 

42,5 

 

1.453,85€ 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

14
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
8/

06
/2

02
4 

14
:2

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
TZ5Z4JZL3LMNFGHPK8LKMN2LF en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

5 

 

 

  

Asociación Peña Perchelera 

 

G29041126 

 

Festejos Populares 

 

55 

 

1.973,08€ 

 

AVI- Asociación Vida Independiente 

 

G93159275 

 

Tejido Asociativo y Diversidad en el 

Distrito Centro 2024 

 

solicitud y proyecto 

 

68 

 

1.916,64€ 

 

Asociación Vecino Trinidad Centro  

 

G29793742 

 

Cultura y Tradiciones del Barrio 

Trinitario 

 

52,5 

 

          1.775,77€ 

 

Asociación Vecino Trinidad Centro 

 

G29793742 

 

Embellecimiento de las calles 

Trinitarias 

 

83,5 

 

2.525,54€ 

 

Asociación Marroquí para la 

Integración de los Inmigrantes  

 

 G92623560 

 

Juntos hacemos Nuestro Barrio (10) 

 

52,5 

 

1.657,38€ 

 

Asociación Vecinal La Espencilla del 

Perchel 

 

G10796464 

 

Actividades Espencilla del Perchel 

 

69,5 

 

1.895,48€ 

 

Real Hermandad de Santa María de la 

Victoria  

 

R2900292J 

 

 

 

 

 

Taller de Bordado Hermandad de la 

Victoria 

 

 

 

 

 

 

58,9 

 

1.470,12€ 

 

Jomad 

 

G29397593 

 

Información y Asesoramiento a 

Personas con problemas de Adicciones 

 

58,5 

 

1.694,77€ 

 

 

• Notificar esta resolución tal y como se establece en la normativa aplicable.  

 

CONFORME CON LOS ANTECEDENTES:  

 

TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DE COORDINACIÓN DE 
DISTRITOS. 
 
 
Ignacio Tejero Vázquez 
 
 

 EL PRESIDENTE DE LA JUNTA 
MUNICIPAL DE DISTRITO Nº1, 
CENTRO. 
 
 
Francisco M. Cantos Recalde 

 DOY FE: 
EL TITULAR DEL ÓRGANO DE 
APOYO A LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL O 
FUNCIONARIO DELEGADO. 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

12
:5

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

06
/2

02
4 

14
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
8/

06
/2

02
4 

14
:2

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
TZ5Z4JZL3LMNFGHPK8LKMN2LF en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


